
 

 
 

         Taranto, 31 marzo 2023  

 

Oggetto: Avviso Pubblico Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti 

innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-24518, Onlife school: didattica e innovazione all’IC Carrieri Colombo - CUP 

C54D22003610006 – Assunzione incarico di RUP.- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - PNRR; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 41807 17/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l’attuazione del progetto M4C1I3.2-

2022-961-P-24518 dal titolo “Onlife school: didattica e innovazione all’IC Carrieri Colombo” per 

l’importo di € 182.520,93 (in atti con prot. 2992 del 23/03/2023); 

CONSIDERATO che per l’attuazione del citato progetto M4C1I3.2-2022-961-P-24518 è stato assegnato 

l’importo di € 182.520,93 (€ centottanduemilacinquecentoventi/93); 

CONSIDERATO che è quindi necessario procedere alla nomina del R.U.P., anche per dar luogo agli 

adempimenti necessari ai fini dell’avvio e dell’attuazione del progetto; 

DETERMINA 

nominare come RUP del progetto 13 M4C1I3.2-2022-961-P-24518, Onlife school: didattica e 

innovazione all’IC Carrieri Colombo - CUP C54D22003610006, se stesso, Giovangualberto Carducci, 

nato a Taranto il 15.06.1964, c.f. CRDGNG64H15L049S, dirigente scolastico pro tempore dell’Istituto 

Comprensivo Statale “Carrieri-Colombo” di Taranto, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 31, 

comma 1 del D.Lgs. 50/2016. 

Il Dirigente Scolastico 
           Giovangualberto Carducci 
                  Il presente documento è firmato digitalmente 

          ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 




		2023-03-31T22:49:45+0200
	Giovangualberto Carducci




